АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  16.01.2024 №8
сл.Шапошниковка

О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды муниципального имущества

В соответствии с Гражданским кодексом  Российской Федерации, Федеральными законами  Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 №135 -ФЗ «О защите конкуренции», от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 N 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», решением  Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от  09.08.2017 № 21 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»,   согласно отчету независимого оценщика № 790/23 от 08.12.2023 «Об оценке объекта оценки»,   в целях  организации и проведения аукциона в электронной форме по заключению договора аренды муниципального имущества, администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Единой комиссии по проведению торгов в форме конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества Шапошниковского сельского (далее по тексту Единая комиссия), провести открытый аукцион в электронной форме на право заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, в составе одного лота,  сроком на 5 лет, в форме  аукциона открытого по составу участников и открытого по форме подачи заявок на участие в аукционе договора аренды муниципального имущества:
 - Легковой автомобиль ВАЗ-2106, идентификационный номер (VIN) ХТК21060050128656,  модель, № двигателя 2106 7943079, цвет кузова синий калипсо,  регистрационный знак Н541КР36, 2005 года изготовления,  предназначенного для транспортного обеспечения хозяйственной деятельности.
2. Установить, что участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, самозанятые граждане, а также организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. Установить начальную (минимальную) цену лота  соответствующую  начальному размеру годовой арендной платы за аренду муниципального имущества в размере  1 306 (одна тысяча триста шесть) рублей 00 копеек, в том числе НДС 218 (двести восемнадцать) рублей 00 копеек.

4. Установить сумму задатка  для участия в аукционе в размере 25% начальной (минимальной) цены  лота, с учетом НДС,  326 (триста двадцать шесть) рублей 50 копеек.

5. Установить «шаг аукциона» в размере 5% начальной (минимальной) цены лота, с учетом НДС,  65 (шестьдесят пять) рублей 30 копеек.

6. Утвердить аукционную документацию о проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды движимого имущества, находящегося в собственности Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, указанного в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению к настоящему постановлению.

7. Определить  местом проведения аукциона: электронная торговая площадка АО «Единая электронная торговая площадка» (сокращенно АО «ЕЭТП» или «Росэлторг») по адресу: https://www.roseltorg.ru.

8. Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме опубликовать в официальном издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник», и разместить на электронной площадке АО «ЕЭТП» по адресу в сети Интернет https://roseltorg.ru/, на официальном сайте торгов: www.torgi.qov.ru.  и  на официальном сайте администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района: https://shaposhnikovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.

9. Заключить с Арендатором  договор аренды  муниципального имущества в срок не ранее 10 (десяти) дней со дня размещения на электронной площадке АО «ЕЭТП» протокола  аукциона.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

11. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шапошниковского

сельского поселения                                                                                                      А.И.Двирник